
Pag. 1 di 5 

 

 

 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
 
 
Deliberazione n. 588 della seduta del 23 dicembre 2021 
 

Oggetto: Variazioni al Bilancio di previsione 2021 – 2023- annualità 2021–per reiscrizione residui 
passivi perenti (art. 51 comma 2, lettera g) del D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118) – III^ provvedimento. 

 

Relatore (se diverso dal proponente): ___________________________ 

Dirigente/i Generale/i: F.to Dott. Filippo De Cello 

Dirigente di Settore: F.to Dr.ssa Stefania Buonaiuto 

 
 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente  Assente  

1 ROBERTO OCCHIUTO Presidente  x  

2 GIUSEPPINA PRINCI Vice Presidente  x  
3 GIANLUCA GALLO Componente  x  
4 FAUSTO ORSOMARSO  Componente  x  
5 TILDE MINASI Componente  x  
6 ROSARIO VARI’ Componente  x  
7 FILIPPO PIETROPAOLO Componente  x  
8 MAURO DOLCE Componente  x  

 
 
 
 
Assiste il Segretario Generale reggente della Giunta Regionale. 
 
 
 
La delibera si compone di n. 5 pagine compreso il frontespizio e di n. 4 allegati. 
 

 

Presidente o Assessore/i Proponente/i: F.to Dr.ssa Giusep pina Princi 



Pag. 2 di 5 

 

 

LA GIUNTA REGIONALE 
PREMESSO CHE 

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 
e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, così 
come modificato ed integrato dal decreto legislativo del 10 agosto 2014, n. 126, ha 
introdotto il nuovo impianto normativo sull’armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle autonomie locali, finalizzato a stabilire il quadro complessivo di 
riferimento dei principi contabili generali per regioni, province autonome ed enti locali, 
fissando al primo gennaio 2015 l’entrata in vigore per gli enti citati delle norme in materia di 
armonizzazione contabile; 

- l’art. 4 del medesimo decreto legislativo n. 118/2011 prevede che, al fine di consentire il 
consolidamento ed il monitoraggio dei conti pubblici, nonché il miglioramento della 
raccordabilità dei conti delle amministrazioni pubbliche con il Sistema europeo dei conti 
nazionali nell'ambito delle rappresentazioni contabili, le Regioni e gli Enti locali e i loro Enti 
strumentali adottano il piano dei conti integrato, raccordato al piano dei conti di cui all'art. 4, 
comma 3, lettera a), del decreto legislativo 31 maggio 2011, n. 91, costituito da conti che 
rilevano le entrate e le spese in termini di contabilità finanziaria e da conti economico-
patrimoniali redatto secondo comuni criteri di contabilizzazione; 

- con la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 34 è stata approvata la legge di stabilità 
regionale 2021; 

- con la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 35 è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2021 – 2023; 

- con la deliberazione della Giunta regionale n. 512 del 30 dicembre 2020 è stato approvato 
il documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della 
Regione Calabria per gli anni 2021-2023 (artt. 11 e 39, c.10, D.lgs 23.6.2011, n.118), 
articolato per macroaggregati; 

- con la deliberazione della Giunta regionale 513 del 30 dicembre 2020 è stato approvato il 
bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2021 - 2023 (art.39, c.10, 
d.lgs 23.6.2011, n.118); 

- con legge regionale n. 29 del 30 novembre 2021 è stato approvato l’assestamento del 
bilancio di previsione della regione Calabria per gli anni 2021-2023; 

- con deliberazione di Giunta regionale n. 523 del 30 novembre 2021 è stata approvata la 
variazione al documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario 
della Regione Calabria per gli anni 2021-2023 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23.6.2011, n. 
118); 

- con deliberazione di Giunta regionale n. 524 del 30 novembre 2021 è stata approvata la 
variazione al Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2021 - 2023 
(art. 39, c.10, d.lgs. 23.6.2011, n.118); 

- l’art. 60, comma 3, del D.Lgs.23 giugno 2011, n. 118 consente di accantonare una quota 
del risultato di amministrazione per garantire la copertura della reiscrizione dei residui 
perenti; 

- ai sensi dell’art. 51, comma 2, lettera g) del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, le variazioni del 
bilancio di previsione, necessarie per l’utilizzo della quota accantonata del risultato di 
amministrazione riguardante i residui perenti, sono autorizzate con provvedimento 
amministrativo della Giunta Regionale; 

 
CONSIDERATO CHE 

- con la deliberazione di Giunta regionale n. 558 del 18/12/2021 - riguardante l’iscrizione di 
quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione ai sensi degli articoli 42 e 51 
del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 – in base alle richieste pervenute al 
Dipartimento “Economia e Finanze”, si è proceduto ad iscrivere sul capitolo U0700310101 
"Residui passivi di parte corrente perenti agli effetti amministrativi (artt. 51, comma 2, lett. 



Pag. 3 di 5 

 

 

g) e 60, comma 3, del D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118) (Spese obbligatorie)", quota parte dei 
fondi, di natura vincolata, confluiti in perenzione amministrativa; 

- sulla base della predetta deliberazione n. 558/2021, il Dipartimento “Istruzione, Formazione 
e Pari Opportunità”, con note prott. nn. 549499 e 550299 del 21/12/2021, indicate 
nell’Allegato D , parte integrante della presente deliberazione, ha richiesto, rispettivamente, 
la riallocazione dei seguenti fondi confluiti in perenzione amministrativa: 

- fondi perenti a favore dei Comuni di Vibo Valentia, San Pietro in Amantea e 
Lamezia Terme, per un importo complessivo di euro 46.137,58, riguardanti Fondo 
Unico per la Cultura per la realizzazione di iniziative e interventi in materia di 
promozione culturale; 

- fondi perenti a favore dell’UNICAL per un importo di euro 97.171,22 riguardanti la 
realizzazione del Progetto Unical “Leggere per capire – leggere per fare”. 

 
CONSIDERATO, ALTRESI’, CHE, a seguito della predetta riallocazione, è necessario adeguare lo 
stanziamento di cassa del capitolo U0700310101 citato, mediante prelievo delle risorse occorrenti 
dal capitolo U0700210301 “Fondo di riserva per sopperire ad eventuali deficienze degli 
stanziamenti di cassa (art. 48 comma 1, lettera C D.Lgs. 118/2011)”; 

 
PRESO ATTO del documento istruttorio, in atti presso il Settore “Bilancio e Programmazione 
Finanziaria”, predisposto dal responsabile del procedimento, dal quale si rilevano le condizioni di 
ammissibilità del presente provvedimento; 
 
RAVVISATA , pertanto, la necessità di evadere la richiesta del Dipartimento “Istruzione, 
Formazione e Pari Opportunità”, apportando le conseguenti variazioni allo stato di previsione 
della spesa: 

- del bilancio di previsione 2021-2023, secondo quanto riportato nell’Allegato A , parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

- del Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2021-2023 di cui 
alla deliberazione della Giunta regionale n. 512 del 30 dicembre 2020, assestato con 
deliberazione di Giunta regionale n. 523 del 30 novembre 2021, secondo quanto riportato 
nell’Allegato B , parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

- del Bilancio finanziario gestionale per gli anni 2021-2023, di cui alla deliberazione della 
Giunta regionale n. 513 del 30 dicembre 2020, assestato con deliberazione di Giunta 
regionale n. 524 del 30 novembre 2021, secondo quanto riportato nell’Allegato C , parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 
118/2011 e ss.mm.ii.; 

 
RITENUTO, altresì, di dover trasmettere al Tesoriere regionale, ai sensi dell’art.10, comma 4 e 
dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 118/2011, i dati relativi alla presente 
variazione di bilancio, secondo lo schema ministeriale; 
 
VISTI 

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42”, così come modificato ed integrato dal decreto legislativo del 10 
agosto 2014, n. 126, e in particolare l’articolo 51; 

- la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 34 recante “Legge di stabilità regionale 2021”; 
- la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 35, recante “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Calabria per gli anni 2021 – 2023”; 
- la deliberazione della Giunta regionale n. 512 del 30 dicembre 2020 recante “Documento 

tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per 
gli anni 2021-2023 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”; 



Pag. 4 di 5 

 

 

- la deliberazione della Giunta regionale n. 513 del 30 dicembre 2020 recante “Bilancio 
finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2021 - 2023 (art.39, c.10, D.lgs 
23.6.2011, n.118)”; 

- la deliberazione di Giunta regionale n. 558 del 18 dicembre 2021 ad oggetto “Variazioni al 
Bilancio di previsione 2021- 2023 - annualità 2021 – per iscrizione delle quote vincolate e 
accantonate del risultato di amministrazione ai sensi degli articoli 42 e 51 del decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (note nn. 51445/2021, 295947/2021, 519931/2021 e 
525592/2021)”; 

- la legge regionale 30 novembre 2021, n. 29 recante “Assestamento del bilancio di 
previsione della Regione Calabria per gli anni 2021-2023”;  

- la deliberazione di Giunta regionale n. 523 del 30 novembre 2021 ad oggetto “Variazione al 
Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione 
Calabria per gli anni 2021-2023 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23.6.2011, n. 118)”; 

- la deliberazione di Giunta regionale n. 524 del 30 novembre 2021 ad oggetto “Variazione al 
Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2021 - 2023 (art. 39, c.10, 
d.lgs. 23.6.2011, n.118)”; 

- la circolare n. 130764 del 28 aprile 2015 del Dipartimento Bilancio e Patrimonio, recante 
“Nuova procedura per l’utilizzo dei residui in perenzione amministrativa”; 
 

VISTI gli allegati A, B, C e D che costituiscono parte integrante della deliberazione; 
 
PRESO ATTO 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano 
che l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle 
disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento, proponenti ai sensi 
dell’art. 28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 
maggio 1996 n. 7, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità 
amministrativa nonché la legittimità della deliberazione e la sua conformità alle disposizioni 
di legge e di regolamento comunitarie, nazionali e regionali, ai sensi della normativa 
vigente e del disciplinare dei lavori di Giunta approvato con D.G.R. n. 17/2020; 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano 
che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o 
pluriennale regionale; 

 
SU PROPOSTA dell’Assessore all’Economia e Finanze, Dr.ssa Giuseppina Princi; 

 
DELIBERA 

 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono riportate quale parte integrante e 
sostanziale: 

- di riallocare nei pertinenti capitoli del Bilancio di previsione 2021-2023, le proposte di 
impegno perente formulate dal Dipartimento “Istruzione, Formazione e Pari Opportunità”, 
così come indicato nell’”Allegato D” , parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

- di apportare al Bilancio di previsione 2021-2023 le variazioni riportate nell’”Allegato A”, 
parte integrante e sostanziale al presente atto; 

- di apportare al documento tecnico per gli anni 2021-2023, di cui alla deliberazione della 
Giunta regionale n. 512 del 30 dicembre 2020, assestato con deliberazione di Giunta 
regionale n. 523 del 30 novembre 2021, le variazioni per come riportato nell’“Allegato B ”, 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

- di apportare al bilancio finanziario gestionale per gli anni 2021-2023, di cui alla 
deliberazione della Giunta regionale n. 513 del 30 dicembre 2020, assestato con 



Pag. 5 di 5 

 

 

deliberazione di Giunta regionale n. 524 del 30 novembre 2021, le variazioni così come 
riportate nell’ “Allegato C ”, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

- di notificare il presente provvedimento a cura del Dipartimento proponente al Dipartimento 
“Istruzione, Formazione e Pari Opportunità”; 

- di trasmettere al Tesoriere regionale, a cura del Dipartimento Economia e Finanze, ai sensi 
dell’articolo 10, comma 4, e dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 
118/2011, i dati relativi alla presente variazione di bilancio, secondo lo schema ministeriale; 

- di comunicare il presente provvedimento, a cura del Dipartimento proponente, al Collegio 
dei Revisori dei Conti; 

- di trasmettere la presente delibera al Consiglio Regionale, a cura del competente settore 
del Segretariato Generale; 

- di disporre, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente la pubblicazione del 
provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto 
del Regolamento UE 2016/679, e la contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della 
Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 
e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679. 

 
 
IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE    LA PRESIDENTE 
  F.to Avv. Eugenia Montilla      F.to Dott. Robert o Occhiuto 



 
VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE VARIAZIONI DI CASSA 
ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

 

MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio

 

0407 PROGRAMMA 07 Diritto allo studio

TITOLO 1 Spese correnti +97.171,22 +97.171,22 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 
07

Diritto allo studio +97.171,22 +97.171,22 +0,00 +0,00

 

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio +97.171,22 +97.171,22 +0,00 +0,00

 

MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

 

0502 PROGRAMMA 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

TITOLO 1 Spese correnti +46.137,58 +46.137,58 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 
02

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale +46.137,58 +46.137,58 +0,00 +0,00

 

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali +46.137,58 +46.137,58 +0,00 +0,00

 

MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI

 

2001 PROGRAMMA 01 Fondo di riserva

TITOLO 1 Spese correnti -143.308,80 -143.308,80 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 
01

Fondo di riserva -143.308,80 -143.308,80 +0,00 +0,00

 

TOTALE MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI -143.308,80 -143.308,80 +0,00 +0,00

 

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE SPESE +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

 

ALLEGATO A alla deliberazione n. 588 del 23/12/2021 pag. 1 / 1



 
VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI
 

MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE
di cui spese non 

ricorrenti

MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 07 - Diritto allo studio

TITOLO 1 - Spese correnti

104 Trasferimenti correnti +97.171,22 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

100 TOTALE TITOLO 1 +97.171,22 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

07 TOTALE PROGRAMMA 07 +97.171,22 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

04 TOTALE MISSIONE 04 +97.171,22 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività 
culturali

PROGRAMMA 02 - Attività culturali e interventi diversi nel 
settore culturale

TITOLO 1 - Spese correnti

104 Trasferimenti correnti +46.137,58 +46.137,58 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

100 TOTALE TITOLO 1 +46.137,58 +46.137,58 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

02 TOTALE PROGRAMMA 02 +46.137,58 +46.137,58 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

05 TOTALE MISSIONE 05 +46.137,58 +46.137,58 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

ALLEGATO B alla deliberazione n. 588 del 23/12/2021 pag. 1 / 2



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non 
ricorrenti

MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI

PROGRAMMA 01 - Fondo di riserva

TITOLO 1 - Spese correnti

110 Altre spese correnti -143.308,80 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

100 TOTALE TITOLO 1 -143.308,80 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

01 TOTALE PROGRAMMA 01 -143.308,80 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

20 TOTALE MISSIONE 20 -143.308,80 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +0,00 +46.137,58 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

ALLEGATO B pag. 2 / 2



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2021 - 2023
SPESA

 

MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI 

CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 0407 - Diritto allo studio

TITOLO 1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO 104 - Trasferimenti correnti

+97.171,22 +97.171,22 +0,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 104 - Trasferimenti correnti +97.171,22 +97.171,22 +0,00 +0,00

TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti +97.171,22 +97.171,22 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 0407 - Diritto allo studio +97.171,22 +97.171,22 +0,00 +0,00

TOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio +97.171,22 +97.171,22 +0,00 +0,00

MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI

PROGRAMMA 2001 - Fondo di riserva

TITOLO 1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO 110 - Altre spese correnti

-143.308,80 +0,00 +0,00 +0,00

CENTRO DI RESPONSABILITA': Dipartimenti Istruzione, Formazione e Pari Opportunità - Economia e Finanze

TOTALE MACROAGGREGATO 110 - Altre spese correnti -143.308,80 +0,00 +0,00 +0,00

TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti -143.308,80 +0,00 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 2001 - Fondo di riserva -143.308,80 +0,00 +0,00 +0,00

TOTALE MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI -143.308,80 +0,00 +0,00 +0,00

TOTALE Dipartimenti Istruzione, Formazione e Pari Opportunità - Economia e Finanze -46.137,58 +97.171,22 +0,00 +0,00

U0700210301 180040000 - U.1.10.01.01.000 - FONDO DI RISERVA PER SOPPERIRE AD EVENTUALI DEFICIENZE DEGLI STANZIAMENTI DI CASSA (ART.48 COMMA
1,LETTERA C D.lgs. 118/2011)

U0331310101 180110000 - U.1.04.01.02.000 - SPESE PER INTERVENTI RELATIVI AL DIRITTO ALLO STUDIO PER LA SCUOLA MATERNA, SCUOLA DELL'OBBLIGO, E
SCUOLA SECONDARIA SUPERIORE 

ALLEGATO C alla deliberazione n. 588 del 23/12/2021 pag. 1 / 3



 

CENTRO DI RESPONSABILITA': Dipartimento Economia e Finanze

MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DESCRIZIONE VARIAZIONI DI 
CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI

PROGRAMMA 2001 - Fondo di riserva

TITOLO 1 - Spese correnti

U0700310101 180040000 - U.1.10.01.99.000 - RESIDUI PASSIVI DI PARTE CORRENTE PERENTI AGLI EFFETTI AMMINISTRATIVI (ARTT.51, COMMA 2, LETT. G) E 60,
COMMA 3, DEL D.LGS. 23 GIUGNO 2011, N. 118) (SPESE OBBLIGATORIE).

U0700310101 180040000 - U.1.10.01.99.000 - RESIDUI PASSIVI DI PARTE CORRENTE PERENTI AGLI EFFETTI AMMINISTRATIVI (ARTT.51, COMMA 2, LETT. G) E 60,
COMMA 3, DEL D.LGS. 23 GIUGNO 2011, N. 118) (SPESE OBBLIGATORIE).

+143.308,80 +0,00 +0,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 110 - Altre spese correnti +0,00 -143.308,80 +0,00 +0,00

TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti +0,00 -143.308,80 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 2001 - Fondo di riserva +0,00 -143.308,80 +0,00 +0,00

TOTALE MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI +0,00 -143.308,80 +0,00 +0,00

TOTALE Dipartimento Economia e Finanze +0,00 -143.308,80 +0,00 +0,00

ALLEGATO C pag. 2 / 3

MACROAGGREGATO 110 - Altre spese correnti

-143.308,80 -143.308,80 +0,00 +0,00



 

MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DESCRIZIONE VARIAZIONI DI 
CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

PROGRAMMA 0502 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

TITOLO 1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO 104 - Trasferimenti correnti

+14.036,00 +14.036,00 +0,00 +0,00

+1.200,00 +1.200,00 +0,00 +0,00

+30.901,58 +30.901,58 +0,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 104 - Trasferimenti correnti +46.137,58 +46.137,58 +0,00 +0,00

TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti +46.137,58 +46.137,58 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 0502 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale +46.137,58 +46.137,58 +0,00 +0,00

TOTALE MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali +46.137,58 +46.137,58 +0,00 +0,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

ALLEGATO C pag. 3 / 3

CENTRO DI RESPONSABILITA': Dipartimento Istruzione, Formazione e Pari Opportunità

TOTALE Dipartimento Istruzione, Formazione e Pari Opportunità +46.137,58 +46.137,58 +0,00 +0,00

U5201026103 180110000 - U.1.04.01.02.000 - FONDO UNICO REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE ED INTERVENTI IN MATERIA DI PROMOZIONE
CULTURALE - TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI - 

U5201026103 180110000 - U.1.04.01.02.000 - FONDO UNICO REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE ED INTERVENTI IN MATERIA DI PROMOZIONE
CULTURALE - TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI - 

U5201026103 180110000 - U.1.04.01.02.000 - FONDO UNICO REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE ED INTERVENTI IN MATERIA DI PROMOZIONE
CULTURALE - TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI - 



N. NOTA DATA NOTA DIPARTIMENTO RICHIEDENTE
N. IMPEGNO 

PERENTE

PROPOSTA DI 

IMPEGNO
IMPORTO RIALLOCATO

5769/2010 8861/2021                                     14.036,00 

4245/2012 8863/2021                                       1.200,00 

3528/2012 8864/2021                                     30.901,58 

550299 21/12/2021 Istruzione, Formazione e Pari Opportunità 6000/2009 8884/2021                                     97.171,22 

PROSPETTO IMPEGNI RIALLOCATI ANNO 2021

549499 21/12/2021 Istruzione, Formazione e Pari Opportunità

ALLEGATO D alla deliberazione n. 588 del 23/12/2021


	01 DGR PERENTI_III provvedimento.pdf (p.1-5)
	ALLEGATO A.pdf (p.6)
	04
	0407
	TITOLO 1


	05
	0502
	TITOLO 1


	20
	2001
	TITOLO 1



	ALLEGATO B.pdf (p.7-8)
	04
	07
	100


	05
	02
	100


	20
	01
	100



	ALLEGATO C.pdf (p.9-11)
	-
	-
	-
	04
	0407
	1
	104



	20
	2001
	1
	110






	271040000
	271040000
	271040000
	20
	2001
	1
	110






	271110000
	271110000
	271110000
	05
	0502
	1
	104







	ALLEGATO D.pdf (p.12)

